Quocirca, instante Martino de Cervaria, fratre ipsius episcopi, discretio-
ni tue per apostolica scripta committimus et mandamus quatenus eundem
gubernatorem et quosvis alios detentores moneas et inducas ut prefatum
episcopum, omni mora postposita, tibi restituant atque tradant, contradic-
tores per censuram et cetera...Et insuper eidem episcopo, postquam a cap-
tione huiusmodi liberatus tibi traditus fuerit, ut prefertur, ex parte nostra
districte precipias sub pena privationis episcopatus ut infra duos menses,
ex tunc proxime futuros, se nostro conspectui representet.

Et nichilominus eundem gubernatorem et alios quosvis culpabiles in
premissis, postquam ipsi prefatum episcopum tibi realiter tradiderint, ut
prefertur, si hoc humiliter petierint, ab excommunicationis et aliis senten-
tiis atque penis quibuscumque, quas premissorum occasione incurrerint,
hac vice dumtaxat, per te vel alium seu alios absolvas in forma Ecclesie
consueta, iniunctis eis penitentia salutari et aliis que de iure fuerint iniun-
genda, ipsosque ad omnia et singula, ad que propter premissa facti sunt
inhabiles, habilitare procures, in pristinum statum, si opus fuerit, eos resti-
tuendo ac super hoc dispensando, penas, quas propter premissa incurre-
rint, relaxando, super quibus et eorum singulis tibi auctoritate apostolica
tenore presentium plenam et liberam concedimus facultatem. Datum
apud Sanctum Matheum, Dertusensis diocesis, VII kalendas septembris,
anno decimoseptimo. De Curia».
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1235

1411, agosto, 26 San Mateo

Benedicto XIII reitera a Francisco Rovira su encargo de liberar a Juan,
obispo de Tarazona, de manera que, si no es liberado inmediatamente,
declare públicamente incursos en excomunión al gobernador de Aragón y
demás culpables del encarcelamiento.

Tasa: De Curia. «Hodie ad audientiam...»

Registro Aviñonés 342, folios 426 v.-427 r.

Ofrecemos igualmente, aunque abreviada, su transcripción: «Dilecto
filio Francisco Rovira, canonico Maioricensi, salutem et cetera. Hodie ad
audientam nostram, fama publica defferente, deducto quod Sancius Capa-
ta...Iohannem, episcopum Tirasonensem, ... Egidio Roderici de Lihori,
gubernatore dicti regni, id mandante..., ceperat ipsumque carceribus man-
cipaverat et detinuerat... Nos, instante dilecto filio Martino de Cervaria,
dicti episcopi germano, tibi dedimus nostris litteris in mandatis ut eundem
gubernatorem et quosvis alios ipsius episcopi detentores moneres, induce-
res ut prefatum episcopum, omni mora postposita, tibi restituerent et tra-
derent, prout in eisdem litteris plenius continetur.